

Asia: VN/13298/2019

Lausuntopyyntö työryhmän välimietinnöstä yrityksen saneerauksesta annetun lain muuttamiseksi

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Keskuskauppakamari kiittää mahdollisuudesta lausua työryhmän välimietinnöstä yrityksen saneerauksesta annetun lain muuttamiseksi.

Työryhmän välimietinnössä ehdotetuilla muutoksilla pantaisiin täytäntöön Euroopan parlamentin ja neuvoston direktiivi (EU) 2019/1023) yrityssaneerausta ja kaikkien maksukyvyttömyysmenettelyiden tehostamista koskevilta osin. Mietinnössä ehdotetaan, että yrityksen saneerauksesta annettuun lakiin luotaisiin uusi varhainen saneerausmenettely, joka täyttää direktiivin vaatimukset. Velallinen voisi hakeutua tähän menettelyyn, kun velallinen ei ole vielä maksukyvytön vaan vasta maksukyvyttömyyden uhkaama. Myös nykyinen yrityssaneerausmenettely pysyisi voimassa ja sitä kutsuttaisiin jatkossa perusmuotoiseksi saneerausmenettelyksi. Se voitaisiin edelleen aloittaa, jos velallinen on maksukyvytön tai tietty määrä velkojia puoltaa hakemusta. Perusmuotoiseen saneerausmenettelyyn tehtäisiin vastaavat muutokset kuin varhaiseen saneerausmenettelyyn siltä osin kuin muutosten katsotaan sujuvoittavan menettelyä. Lisäksi mietinnössä ehdotetaan muutamaa menettelyä sujuvoittavaa muutosta, jotka eivät johdu suoraan direktiivistä, mutta liittyvät kiinteästi direktiivin tavoitteisiin.

Keskuskauppakamari kannattaa mietinnössä ehdotettuja muutoksia sekä tavoitetta helpottaa saneerausmenettelyyn hakeutumista jo siinä vaiheessa, kun maksukyvyttömyys uhkaa. Vaikka mahdollisuus sisältyy voimassa olevaan lakiin jo nyt, saneeraukseen hakeudutaan usein turhan myöhään. Riittävän aikaista saneeraukseen hakeutumista on syytä tukea myös panostamalla kriisiin joutuneille pienyrityksille neuvontaa tarjoavaan Early Warning -palveluun.

Keskuskauppakamari kannattaa myös työryhmän ehdotusta siitä, että jatkossa osakeyhtiön ja osuuskunnan hallitus päättäisi saneerausmenettelyyn hakeutumisesta. Ehdotus selkeyttäisi osaltaan

yhtiöoikeudellista toimivaltajakoja ja alentaisi kynnystä hakeutua saneeraukseen. Osakkeen- ja osuudenomistajien asemaa suojaisi ehdotuksessa se, että yhtiökokouksella ja osuuskunnan kokouksella säilyisi edelleen toimivalta tehdä osakkeenomistajien tai jäsenten oikeuksiin vaikuttavat yrityssaneeraukseen liittyvät päätökset.

Keskuskauppakamari toteaa, että työryhmän toimeksiantoon ei kuulunut niin sanottua velkakonversiota koskevien kysymysten arvioiminen. Keskuskauppakamari yhtyy työryhmän kantaan siitä, että jatkossa tulisi edelleen selvittää lainsäädännön muutostarpeita liittyen velkakonversioon yrityssaneerauksen keinona. Selvityksessä tulisi Keskuskauppakamarin näkemyksen mukaan kiinnittää huomiota erityisesti Suomen pääomamarkkinoiden toimivuuteen ja kansainväliseen kilpailukykyyn.

Kajala Ville
Keskuskauppakamari